

ПОВІДОМЛЕННЯ

про утворення разової спеціалізованої вченої ради

Заклад освіти/наукова
установа

Державний біотехнологічний університет (ідентифікаційний код
44234755)

1. Здобувач ступеня доктора філософії

1.1. ПІБ здобувача ступеня доктора філософії	Семенов Олександр Олександрович
1.2. Стать здобувача	Чоловіча
1.3. Освітньо-наукова програма, яку завершує здобувач	52539 Облік і оподаткування (071 Облік і оподаткування)
1.4. Дата початку підготовки за ОНП	01.10.2022
1.5. Дата завершення підготовки за ОНП	26.06.2026
1.6. Дата завершення навчання на попередньому освітньому рівні	31.12.2021
1.7. Окремі елементи освітньо-наукової програми забезпечуються іншим закладом вищої освіти/ науковою установою (у тому числі іноземним)	ні

2. Дисертація

2.1. Тема дисертації	Обліково-інформаційне забезпечення управління виробничим потенціалом аграрних підприємств
2.2. Анотація дисертації	Семенов О. О. Обліково-інформаційне забезпечення управління виробничим потенціалом аграрних підприємств. – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису. Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 071 Облік і оподаткування (галузь знань 07 Управління та адміністрування). – Державний біотехнологічний університет, Харків, 2026. Дисертацію присвячено поглибленню теоретичних засад, розширенню методичного інструментарію та розробленню практичних рекомендацій щодо розвитку обліково-інформаційного забезпечення управління виробничим потенціалом аграрних підприємств в умовах сучасних економічних трансформацій, цифровізації управлінських процесів, посилення ризиків господарської діяльності та необхідності забезпечення стратегічної стійкості аграрного бізнесу. На концептуальному рівні дослідження обґрунтовано теоретичні засади та необхідність формування обліково-інформаційного забезпечення управління виробничим потенціалом аграрних підприємств, здатного трансформувати облікові дані у систему аналітичних висновків, управлінських знань і стратегічних рішень.

Зазначено, що виробничий потенціал аграрних підприємств є ключовою передумовою забезпечення безперервності виробництва, продовольчої безпеки, економічної стійкості та довгострокового розвитку аграрного сектору. Доведено, що сучасні умови функціонування суб'єктів аграрного господарювання характеризуються високим рівнем невизначеності, активною цифровізацією виробничих процесів, жорсткою обмеженістю ресурсів і специфічними воєнними ризиками (руйнування інфраструктури, пошкодження активів, втрата кадрового потенціалу, трансформація логістики), та визначають необхідність невідкладної оптимізації ресурсного забезпечення, підвищення ефективності використання наявних ресурсів і посилення адаптивності підприємств аграрного сектору. Акцентовано увагу на інформаційні потреби управління виробничим потенціалом аграрних підприємств. Встановлено, що традиційні підходи до інформаційного забезпечення концентруються переважно на фрагментарному відображенні окремих активів і господарських операцій, що нівелює можливість об'єктивного комплексного оцінювання виробничого потенціалу й суттєво звужує аналітичний базис для визначення перспектив його подальшої розбудови. Обґрунтовано доцільність розгляду виробничого потенціалу як самостійного об'єкта обліково-інформаційного забезпечення управління, який потребує розробки спеціалізованого методичного інструментарію оцінювання, безперервного моніторингу та інформаційної підтримки стратегічних управлінських рішень. Запропоновано авторський підхід до визначення економічної сутності виробничого потенціалу аграрних підприємств як інтегрованої структурно-функціональної системи ресурсів, компетенцій, технологій та організаційних можливостей підприємства, що забезпечує безперервну трансформацію ресурсної бази у виробничі результати й стратегічну стійкість підприємства, закріплюючи його статус як самостійного об'єкта інформаційного забезпечення управління. Виробничий потенціал рекомендовано розглядати у двох взаємопов'язаних вимірах: як сукупність наявних ресурсів і водночас як динамічну систему їх безпосередньої реалізації у кінцеві виробничі результати діяльності підприємства, що створило необхідне теоретичне підґрунтя для системного розвитку обліково-інформаційного забезпечення. Поглиблено розуміння динамічної природи виробничого потенціалу як складної системи взаємодії ресурсних, кадрових, технологічних, організаційних та інноваційних компонентів, ефективність яких визначається фактичною наявністю на балансі та рівнем безпосередньої реалізації у процесі створення економічної цінності. Доведено, що здатність інформаційної системи відображати ступінь реалізації цих можливостей визначає якість управління розвитком підприємства, у зв'язку з чим обґрунтовано доцільність розширення функцій бухгалтерського обліку як базової складової інформаційної інфраструктури стратегічного управління. Систематизовано методичні засади формування інформації про виробничий потенціал, яке має здійснюватися на основі наскрізної інтеграції фінансового, управлінського та аналітичного обліку. Доведено, що відмова від фрагментарного підходу на користь поєднання інформації про ресурси, результати їх використання й потенційні можливості застосування, економічні наслідки недовикористання, а також фактори внутрішнього середовища та

стратегічні цілі підприємства в єдиному інформаційному просторі створює передумови для переходу від оцінювання окремих показників діяльності до комплексного управління розвитком виробничого потенціалу. Орієнтиром системи управління є постійне виявлення резервів розвитку, оцінювання втрат виробничого потенціалу та своєчасне реагування на причини їх виникнення, що забезпечує зміщення акценту з контролю використання ресурсів на управління їх майбутньою результативністю.

Розроблено науково-методичний підхід до формування облікової політики щодо виробничого потенціалу аграрних підприємств, який, на відміну від існуючих, передбачає інтеграцію ресурсної, кадрової, технологічної, організаційної та інноваційної складових потенціалу у єдину систему бухгалтерського та управлінського обліку. Реалізація підходу здійснюється шляхом чіткої структуризації об'єктів обліку, інформаційних потоків і аналітичних показників, що забезпечує формування цілісної інформаційної бази для стратегічного управління виробничим потенціалом.

Розроблено методичний підхід до формалізації та моніторингу виробничого потенціалу в системі управлінського обліку, який ґрунтується на концепції чотирирівневої формалізації виробничого потенціалу. Концепція передбачає виокремлення та ідентифікацію наявного, реалізованого, нереалізованого і втраченого потенціалу. Практичний інструментарій включає впровадження облікових паспортів, матриці моніторингу, інтегрованої управлінської звітності та обліково-аналітичної ідентифікації резервів розвитку і втрат виробничого потенціалу, що забезпечує підвищення якості інформаційної підтримки управлінських рішень.

Обґрунтовано методичні положення формування інтегрованої системи управлінської звітності про виробничий потенціал, які, передбачають проектування взаємопов'язаної системи управлінських звітів про наявний, реалізований, нереалізований та втрачений виробничий потенціал, завдяки чому вона трансформується із засобу внутрішнього контролю у ключовий інструмент стратегічного управління. Конкретизовано їх інформаційне наповнення, коло користувачів, періодичність складання та архітектурні взаємозв'язки із системою управлінського обліку, що забезпечує методологічну єдність, порівнянність та несуперечливість аналітичних і звітних даних на всіх рівнях прийняття управлінських рішень. Доведено, що управлінська звітність виконує функцію наскрізної стратегічної інформаційної платформи, яка консолідує фінансові та нефінансові показники, результати аналітичного оцінювання, прогнозування та моніторингу виробничого потенціалу, та забезпечує якісну інформаційну підтримку для ухвалення оперативних, тактичних і довгострокових дій.

Сформовано концепт для розбудови інформаційно-аналітичного забезпечення стратегічного управління виробничим потенціалом аграрних підприємств, що ґрунтується на інтеграції фінансового та управлінського обліку, інформаційно-аналітичної архітектури, інтелектуального аналітичного модуля, управлінської звітності та цифрових інформаційних потоків у єдину систему підтримки стратегічних управлінських рішень. Зазначена інтеграція забезпечує комплексне інформаційне супроводження процесів розвитку виробничого потенціалу, моделювання стратегічних

альтернатив, своєчасне виявлення резервів розвитку та підвищення загальної ефективності стратегічного управління аграрними підприємствами.

Розроблено концептуальну модель обліково-інформаційного забезпечення як безперервного процесу трансформації облікових даних у систему знань, необхідних для прийняття стратегічних рішень. Поєднання в єдиному контурі інформаційних потоків, аналітичних процедур, прогнозування, сценарного моделювання та цифрових технологій дозволило сформувати цілісну архітектуру обліково-аналітичних даних для управління виробничим потенціалом. Такий підхід забезпечує своєчасне виявлення стратегічних розривів, визначення напрямів розвитку та підвищення адаптивності аграрних підприємств.

Деталізовано теоретичні положення щодо трансформації облікової інформації в систему підтримки управлінських рішень, які доповнено концепцією безперервного інформаційного циклу «облікові дані – аналітична інформація – управлінські знання – стратегічні рішення». Запропонована концепція забезпечує надійну інтеграцію фінансового та управлінського обліку із сучасними інформаційно-аналітичними технологіями управління.

Встановлено, що кількісне оцінювання виробничого потенціалу є необхідною умовою переходу від опціонального до доказового управління. Запропоновано інструментарій інтегрованого оцінювання виробничого потенціалу аграрних підприємств, який доповнено системою взаємопов'язаних субіндексів ресурсного, кадрового, технологічного, організаційного та інноваційного потенціалів, інтегральним індексом розвитку виробничого потенціалу, шкалою інтерпретації результатів і матрицею управлінських реакцій. Доведено, що комплексне оцінювання стану окремих складових потенціалу та їх інтеграція у систему узагальнюючих показників, інтерпретація отриманих результатів та формування відповідних управлінських реакцій забезпечують можливість об'єктивного визначення рівня розвитку підприємства, виявлення резервів його зростання та оцінювання ефективності реалізації стратегічних рішень.

Розширено концептуальні засади безперервного стратегічного моніторингу виробничого потенціалу аграрних підприємств шляхом розроблення відповідної моделі, яка інтегрує процедури діагностики, інтегрального оцінювання, прогнозування, сценарного моделювання, контролю реалізації управлінських рішень та оцінювання їх результативності в єдиний цикл стратегічного управління розвитком виробничого потенціалу.

Систематизовано результати дослідження та сформовано цілісне бачення стратегічного управління виробничим потенціалом аграрного підприємства як безперервного інформаційно-аналітичного циклу, у межах якого бухгалтерський облік, управлінська звітність, аналітичне оцінювання, прогнозування, моніторинг і стратегічне планування функціонують як взаємопов'язані складові єдиної системи управління. Розглянута концепція забезпечує інформаційну цілісність управлінського процесу, підвищує якість стратегічних рішень та створює методологічне підґрунтя для довгострокового розвитку аграрних підприємств в умовах цифровізації, воєнних викликів та зростання вимог до ефективності використання виробничих ресурсів.

	витрати, бухгалтерський облік, управлінський облік, управлінська звітність, облікова політика, автоматизація обліку, центри відповідальності, моніторинг, оцінювання, стратегічний аналіз, ефективність, управлінські рішення.
--	--

2.4. Посилання, за яким розміщено текст дисертації на сайті ЗВО	https://biotechuniv.edu.ua/nauka/spetsializovani-vcheni-radi/
---	---

2.7. Публікації здобувача, зараховані за темою дисертації

Руденко С.В., Ряснянська А.М., Семенов О.О. Продуктові, виробничі та управлінські інновації в системі розвитку економічного потенціалу аграрних підприємств. Український журнал прикладної економіки та техніки. 2023. Том 8. № 1. С. 213-217.

Рік	2023
Ключові слова	інновації, продуктові інновації, виробничі інновації, управлінські інновації, економічний потенціал, аграрні підприємства.
DOI	10.36887/2415-8453-2023-1-31
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ujae.org.ua/produktovi-vyrobnychi-ta-upravlinski-innovatsiyi-v-systemi-rozvytku-ekonomichnogo-potentsialu-agrarnyh-pidpryyemstv/

Семенов О.О. Теоретичне підґрунтя формування інформаційної моделі управління виробничим потенціалом підприємств. Журнал з менеджменту, економіки та технологій. № 4. 2025. С. 228-238.

Рік	2025
Ключові слова	виробничий потенціал; інформаційне забезпечення; інформаційна модель управління; ефективність використання ресурсів.
DOI	10.69803/3083-6034-2025-4-228
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journal-met.kh.ua/jme042517.html

Семенов О.О. Методичний контур облікової політики щодо виробничого потенціалу аграрного підприємства. Актуальні питання економічних наук. 2025. (17).

Рік	2025
Ключові слова	облікова політика; виробничий потенціал; аграрні підприємства; обліково-інформаційне забезпечення; управлінський облік; інформаційна модель управління.
DOI	10.5281/zenodo.18818294
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні

Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://a-economics.com.ua/index.php/home/article/view/1161
Семенов О.О. Інформаційно-аналітичне забезпечення стратегічного розвитку виробничого потенціалу. Економічний аналіз. 2025. 35(1), 740–751.	
Рік	2025
Ключові слова	інформаційно-аналітичне забезпечення; виробничий потенціал; стратегічний розвиток; облікова інформація; аналітичні показники; інтегральний індекс; управлінські рішення.
DOI	10.35774/econa2025.01.740
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.econa.org.ua/index.php/econa/article/view/6642

3. Захист

3.1. Посилання, за яким здійснюватиметься онлайн-трансляція захисту	https://zoom.us/join/join?from=invitation
---	---

4. Разова рада

4.1. Дата рішення Вченої ради про утворення разової ради	30.06.2026
4.2. Дата наказу про введення у дію рішення Вченої ради про утворення разової ради	01.07.2026

Голова разової ради

ПІБ	Рижикова Наталія Іванівна
Місце роботи	Державний біотехнологічний університет
Посада	Професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет економічних відносин та фінансів
Науковий ступінь	Доктор наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0002-3019-8172

Бірченко Н.О., Рижикова Н.І., Руденко С.В. Концептуальні засади обліково-інформаційного забезпечення управління економічним потенціалом аграрних підприємств. Український журнал прикладної економіки та техніки. 2022. Т. 7. № 3. С. 250–254.

Рік	2022
Ключові слова	потенціал, економічний потенціал, потенціал управління, бухгалтерський облік та інформаційна підтримка, сільськогосподарські підприємства.
DOI	10.36887/2415-8453-2022-3-35
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ujae.org.ua/kontseptualni-zasady-oblikovo-informatsijnogo-zabezpechennya-upravlinnya-ekonomichnym-potentsialom-agrarnyh-pidpryyemstv/

Рижикова Н.І., Остапенко Р.М., Бірченко Н.О., Луценко О.А. Оцінка обліково-економічної стійкості аграрних підприємств України на мікрорівні: інформаційно-аналітичний підхід. Академічні візії. №42. 2025. С. 31–42.

Рік	2025
Ключові слова	бухгалтерський облік, економічна стійкість, аграрні підприємства, фінансовий аналіз, діджиталізація, війна, кліматичні зміни, ринок землі, фінансова підтримка, технології, управління ризиками, податкова стабільність
DOI	10.5281/zenodo.15437666
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.academy-vision.org/index.php/av/article/view/1891

Рижикова Н.І., Перевозова І.В., Мельниченко О.В., Цюпак В.П. Моделювання облікової політики у фокусі виробничого потенціалу та інноваційного розвитку підприємства. Актуальні проблеми інноваційної економіки та права. 2025. №4. С. 145–148.

Рік	2025
Ключові слова	облікова політика, виробничий потенціал підприємства, інноваційний розвиток, фінансова звітність, управлінський облік, фінансовий облік, інвестиційна діяльність, обліково-аналітичне забезпечення, моделювання облікової політики.
DOI	10.36887/2524-0455-2025-4-32
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні

інформацію	
Посилання	https://apie.org.ua/wp-content/uploads/2026/04/apie_2025_r04_a32.pdf

Василішин С.І., Рижикова Н.І., Руденко С.В. Бюджетування як інструмент стратегічного управлінського обліку аграрних підприємств. Журнал з менеджменту, економіки та технологій. 2025. № 4. С. 251–265.

Рік	2025
Ключові слова	бюджетування, стратегічний управлінський облік, аграрні підприємства, система бюджетів, центри відповідальності, планування діяльності, бюджетний контроль, управлінські рішення.
DOI	10.69803/3083-6034-2025-4-250
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journal-met.kh.ua/jme042519.html

Рижикова Н.І., Ніценко В.С., Лещук Г.В., Духновська Л.М., Гамуляк М. В. Облік і звітність в системі стратегічного управління розвитком виробничого потенціалу аграрних підприємств. Агросвіт. 2026. № 6. С. 120–127.

Рік	2026
Ключові слова	інформаційне забезпечення, стратегічний управлінський облік, аграрні підприємства, виробничий потенціал, ESG-звітність, цифрова трансформація, калькулювання витрат, сталий розвиток
DOI	10.32702/2306-6792.2026.6.120
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.nayka.com.ua/index.php/agrosvit/article/view/9385

Рецензент

ПІБ	Бірченко Наталія Олександрівна
Місце роботи	Державний біотехнологічний університет
Посада	Доцент (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет економічних відносин та фінансів
Науковий ступінь	Кандидат наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	20.03.2018
ORCID	0000-0002-8336-2685

Бірченко Н.О., Рижикова Н.І., Руденко С.В. Концептуальні засади обліково-інформаційного забезпечення управління економічним потенціалом аграрних підприємств. Український журнал прикладної економіки та техніки. 2022. Т. 7. № 3. С. 250–254.

Рік	2022
Ключові слова	потенціал, економічний потенціал, потенціал управління, бухгалтерський облік та інформаційна підтримка, сільськогосподарські підприємства
DOI	10.36887/2415-8453-2022-3-35
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ujae.org.ua/kontseptualni-zasady-oblikovo-informatsijnogo-zabezpechennya-upravlinnya-ekonomichnym-potentsialom-agrarnyh-pidpryyemstv/

Руденко С., Орел В., Лагодієнко Н., Бірченко Н., Мороз А. Теоретико-методичні аспекти формування системи стратегічного обліку підприємства. Herald of Khmelnytskyi National University. Economic Sciences. 2025. № 348(6). С. 512-518.

Рік	2025
Ключові слова	стратегічний облік, управлінський облік, стратегічне управління, облікова політика, облік витрат, активи, план рахунків.
DOI	10.31891/2307-5740-2025-348-6-73
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://herald.khmn.edu.ua/index.php/herald/article/view/2599/2653

Бірченко Н., Остапенко Р. Аналіз впливу інформаційних систем та технологій на автоматизацію облікових процесів і моделювання. Український економічний часопис. 2025. № (11). С. 15–21.

Рік	2025
Ключові слова	інформаційні системи, автоматизація обліку, облікові процеси, технологічна інтеграція, моделювання в обліку, цифрова трансформація в обліку
DOI	10.32782/2786-8273/2025-11-2
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journals.dpu.kyiv.ua/index.php/economy/article/view/644/621

Бірченко Н.О. Управління виробничим потенціалом аграрних підприємств: обліково-аналітичний аспект. Журнал з менеджменту, економіки та технологій. 2026. № 1.

Рік	2026
Ключові слова	виробничий потенціал, аграрні підприємства, облікова політика, облік, звітність, аналіз
DOI	10.69803/3083-6034-2026-1-145
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journal-met.kh.ua/jme012612.html

Рецензент

ПІБ	Остапенко Роман Миколайович
Місце роботи	Державний біотехнологічний університет
Посада	Доцент (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет економічних відносин та фінансів
Науковий ступінь	Кандидат наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	26.01.2011
ORCID	0000-0002-5976-5871

Публікації за тематикою дисертації

Кащена Н.Б., Остапенко Р.М., Чміль Г.Л. Стратегічний аналіз в управлінні діяльністю підприємств агробізнесу: організаційно-методичний аспект. Наукові праці Міжрегіональної Академії управління персоналом. Економічні науки. 2023. № 2 (69). С. 40-46.

Рік	2023
Ключові слова	агробізнес, підприємство, діяльність, управління, стратегічний аналіз
DOI	10.32689/2523-4536/69-5
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journals.maup.com.ua/index.php/economics/article/view/2493

Нестеренко О.О., Ковалевська Н.С., Остапенко Р.М., Луценко О.А. Моделювання системи обліку за видами економічної діяльності в умовах цифрової трансформації. Європейський науковий журнал Економічних та Фінансових інновацій. 2025. Т. 2, No 16. С. 71-81.

Рік	2025
-----	------

Ключові слова	бухгалтерський облік; цифрова трансформація; штучний інтелект; блокчейн; автоматизація; хмарні обчислення; економічна діяльність.
DOI	10.32750/2025-0207
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journal.eae.com.ua/index.php/journal/article/view/436

Бірченко Н., Остапенко Р. Аналіз впливу інформаційних систем та технологій на автоматизацію облікових процесів і моделювання. Український економічний часопис. 2025. № (11). С. 15–21.

Рік	2025
Ключові слова	інформаційні системи, автоматизація обліку, облікові процеси, технологічна інтеграція, моделювання в обліку, цифрова трансформація в обліку
DOI	10.32782/2786-8273/2025-11-2
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journals.dpu.kyiv.ua/index.php/economy/article/view/644/621

Остапенко Р.М., Ніценко В.С., Мірошник О.Ю., Деньгуб В.В. Аналіз факторів та індикаторів розвитку виробничого потенціалу аграрних підприємств України у системі інформаційно аналітичного забезпечення. Актуальні проблеми економіки. 2026. № 1(295). С. 441-453.

Рік	2026
Ключові слова	виробничий потенціал, аграрні підприємства, інформаційно-аналітичне забезпечення, точне землеробство, воєнні ризики, відновлення сільського господарства.
DOI	10.32752/1993-6788-2026-1-295-441-453
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://eco-science.net/wp-content/uploads/2026/01/1.26._topic_Roman-Ostanpenko-Vitalii-Nitsenko-Oleksii-Miroshnyk-Valentyna-Dengub-441-453.pdf

Офіційний опонент

ПІБ	Бездушна Юлія Сергіївна
Місце роботи	Національний науковий центр "Інститут аграрної економіки"
Посада	Завідуючий відділом (Основне місце роботи)

Факультет або інший структурний підрозділ	Відділ обліку та оподаткування
Науковий ступінь	Доктор наук, 08.00.09 Бухгалтерський облік, аналіз та аудит (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0002-5924-0805

Публікації за тематикою дисертації

Жук В. М., Бездушна Ю. С., Микульський В. С. Управлінський облік в контексті диджиталізації управління: актуальність та перспективи. Український журнал прикладної економіки та техніки. 2022. № 3. С. 305-310.

Рік	2022
Ключові слова	бухгалтерський облік, управлінський облік, автоматизація, ERP-система, інформаційні системи, бізнес-процеси, інформація.
DOI	10.36887/2415-8453-2022-3-44
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ujae.org.ua/upravlinskyj-oblik-v-konteksti-dydzhytalizatsiyi-upravlinnya-aktualnist-ta-perspektyvy/

Жук В.М., Бездушна Ю.С., Жук Н.Л., Павленко В.О. Методологія експертної та облікової оцінки шкоди та збитків за наслідками війни в Україні. Облік і фінанси. 2023. №4(102). С. 11-25.

Рік	2023
Ключові слова	методологія експертної оцінки, методологія бухгалтерської оцінки, оцінка шкоди та збитків від війни, методи оцінки, методи бухгалтерського обліку, звітність, активи, зобов'язання, доходи, витрати, аграрне підприємство, управління, воєнний стан.
DOI	10.33146/2307-9878-2023-4(102)-11-25
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://afj.org.ua/storage/pdf/1021-metodologiya-ekspertnoi-ta-oblikovoi-ocinki-shkodi-ta-zbitkiv-za-naslidkami-viyni-v-ukraini.pdf

Бездушна Ю. С., Проскурня В. М. Формування управлінської інформації для контролю виробничих процесів у виноробстві. Інвестиції: практика та досвід. 2025. № 23.

Рік	2025
Ключові слова	облік; управлінська інформація; виробничий контроль; виноробні підприємства; інформаційне забезпечення; виробничі процеси; ERP-системи; цифровізація; обліково-аналітичні дані; операцій-ний

	менеджмент; якість продукції виноробства.
DOI	10.32702/2306-6814.2025.23.70
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.nayka.com.ua/index.php/investplan/article/view/8282

Бездушна Ю.С., Лівінський А.І, Замлинська О. В. Аналіз рівня капіталізації в управлінні аграрним підприємством. Український журнал прикладної економіки та техніки. 2022. № 3. С. 81 – 86. DOI: 10.36887/2415-8453-2022-3-11

Рік	2022
Ключові слова	управління підприємством, бухгалтерський облік, звітність, контроль, аналіз, капіталізація, активи, управлінський облік, інформаційні технології.
DOI	10.36887/2415-8453-2022-3-11
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ujae.org.ua/analiz-rivnya-kapitalizatsiyi-v-upravlinni-agrarnym-pidpryyemstvom/

Офіційний опонент

ПІБ	Маренич Тетяна Григорівна
Місце роботи	Інститут тваринництва Національної академії аграрних наук України
Посада	головний науковий співробітник (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Відділ економіки, менеджменту та трансферу інновацій в тваринництві
Науковий ступінь	Доктор наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0003-3162-7394

Публікації за тематикою дисертації

Красноручський О., Маренич Т., Прусова Г. Виробничий потенціал підприємства як економічна категорія. Актуальні проблеми інноваційної економіки та права. 2024. №2. С. 76-83.

Рік	2024
Ключові слова	потенціал, потенціал підприємства, виробничий потенціал, економічний потенціал, потенціал ресурсів, ресурси, ефективність, управління.

DOI	10.36887/2524-0455-2024-2-14
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://apie.org.ua/uk/virobnichii-potencial-pidpriemstva-ya/

Красноручський О., Маренич Т., Прусова Г. Співвідношення економічних категорій «потенціал підприємства», «ресурсний потенціал», «виробничий потенціал» та «економічний потенціал». Український журнал прикладної економіки та техніки. 2024. № 2. С. 113–121.

Рік	2024
Ключові слова	потенціал підприємства, виробничий потенціал, економічний потенціал, ресурсний потенціал, ефективність, управління.
DOI	10.36887/2415-8453-2024-2-19
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ujae.org.ua/spivvidnoshennya-ekonomichnyh-kategorij-potentsial-pidpriyemstva-resursnyj-potentsial-vyrobnychuj-potentsial-ta-ekonomichnyj-potentsial/

Красноручський О., Маренич Т., Крічфалушій-Степанова К., Богданюк І. Потенціал підприємства як важливий об'єкт оцінювання та контролю в системі управління. Український журнал прикладної економіки та техніки. 2024. №4. С. 51-64.

Рік	2024
Ключові слова	потенціал підприємства, капітал, власний капітал, вартість бізнесу, чисті активи, оцінка, оцінювання, управління, інформація.
DOI	10.36887/2415-8453-2024-4-8
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ujae.org.ua/potentsial-pidpriyemstva-yak-vazhlyvyj-ob-yekt-otsinyuvannya-ta-kontrolyu-v-systemi-upravlinnya/

Красноручський О.О., Маренич Т.Г., Кальченко М.М., Шерстюк О.В. Концептуальні засади оцінювання економічного потенціалу аграрних підприємств. Проблеми економіки. 2025. № 1. С. 172–180.

Рік	2025
Ключові слова	потенціал підприємства, економічний потенціал підприємства, оцінка, оцінювання, методичні підходи, метод оцінки, управління.
DOI	10.32983/2222-0712-2025-1-172-180

ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.problecon.com/export_pdf/problems-of-economy-2025-1_0-pages-172_180.pdf

Підтвердження

Я підтверджую, що:

- я належним чином уповноважений/а закладом освіти/науковою установою на подання цього повідомлення, і за потреби надам документ, який підтверджує ці повноваження
- усі відомості, викладені у цьому повідомленні, є достовірними

Документ підписаний електронним підписом

МОСКАЛЕНКО ОЛЕНА ВЯЧЕСЛАВІВНА

03.07.2026